
Eerste wijziging Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente Gennep

De raad van de gemeente Gennep;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2016;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

 

 

BESLUIT:

 

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van een eenmalig

rioolaansluitrecht gemeente Gennep

(Eerste wijziging Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente Gennep).

Artikel I
De tarieventabel bij de Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente Gennep wordt vervangen

door de bij deze wijzigingsverordening behorende tarieventabel.

 

Artikel II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel III  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

 

Artikel IV
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening eenmalig rioolaansluitrecht

gemeente Gennep.

 

Aldus besloten in de openbare

vergadering van 12 december 2016.

De raad voornoemd,

 

, voorzitter

, griffier

 

Nr. 184285

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Gennep.

Gemeenteblad 2016 nr. 184285 23 december 20161



Tarieventabel behorende bij de ‘Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente Gennep’

(belastingjaar 2017)
 

 

Aansluitkosten

 

De aansluitkosten zijn gesplitst in:

a. het maken van een aansluiting op een gemengd stelsel;

b. het maken van een aansluiting op een (verbeterd) gescheiden stelsel;

c. het maken van een aansluiting op een drukriolering;

 

a. aansluiting op gemengd stelsel

 

Tarief 2017 

€ 285,001. Het recht als bedoeld in artikel 2 bedraagt per aansluiting op een ge-

mengd rioolstelsel onder vrijverval, waarbij de rioolaansluiting een dia-

meter heeft van < 125mm en een maximale lengte van 6 meter

Werkelijke kostprijs. Deze is voorafgaand aan het in behan-

deling nemen van de aanvraag aan de aanvrager bekend

2. Indien de rioolaansluiting een diameter van > 125mm en/of een lengte

van meer dan 6 meter heeft

gemaakt en blijkt uit een begroting die ter zake door of

vanwege burgemeester en wethouders is opgesteld.

 

 

 

b. Aansluiting op gescheiden stelsel

 

Tarief 2017 

€ 436,001. Het recht als bedoeld in artikel 2 bedraagt per aansluiting op een ge-

scheiden rioolstelsel onder vrijverval, waarbij de rioolaansluiting een

diameter heeft van < 125mm en een maximale lengte van 6 meter

Werkelijke kostprijs. Deze is voorafgaand aan het in behan-

deling nemen van de aanvraag aan de aanvrager bekend

2. Indien de rioolaansluiting een diameter van > 125mm en/of een lengte

van meer dan 6 meter heeft

gemaakt en blijkt uit een begroting die ter zake door of

vanwege burgemeester en wethouders is opgesteld.

 

c. Aansluiting op drukriolering

 

Tarief 2017 

 1. Het recht als bedoeld in artikel 2 bedraagt bij een standaardaansluiting

op een drukriolering ten tijde van de aanleg van het gemeentelijk riool

ter plaatse

 

€ 3.127,00

 2. Indien in afwijking van het onder 1 bepaalde, de aansluiting na de

aanleg van het gemeentelijk riool plaatsvindt € 4.549,00

Werkelijke kostprijs. Deze is voorafgaand aan het in behan-

deling nemen van de aanvraag aan de aanvrager bekend

3. Voor een extra aansluiting per perceel of noodzakelijke aanpassingen

van de standaardaansluiting op een drukriolering

gemaakt en blijkt uit een begroting die ter zake door of

vanwege burgemeester en wethouders is opgesteld.

 

 

 

 

Behoort bij raadsbesluit van 12 december 2016, Afd. Publiekszaken, nr. 229693

 

De griffier van de gemeente Gennep,

 

Gemeenteblad 2016 nr. 184285 23 december 20162



2.5 Bijlage E, behorende bij en deeluitmakende van het raadsvoorstel tot het vaststellen van

het belastingbeleid en belastingverordeningen 2017, afd. Publiekszaken, 229693
 

Berekening limietopbrengst eenmalige aansluitrechten riolering

Onderstaand zijn aangegeven de in de Beheersbegroting 2017 – 2020 voor het begrotingsjaar 2017

geraamde lasten van het product kolk- en huisaansluitingen en de baten aan eenmalige aansluitrechten

met het kostendekkingspercentage.

 

lasten: (inclusief BTW)

Geraamd bedrag 2017ActiviteitGrootboek-

Nummer:

 Kolk- en huisaansluitingen672020

9.075Diensten derden38000

5.324Materialen38006

   

14.399Totale lasten eenmalige aansluitrechten riolering

   

 

 

baten:

Geraamd bedrag 2017ActiviteitGrootboek-

nummer

 Aanleg rioolaansluitingen67020

7.000Aanleg rioolaansluitingen38006

   

7.000Totale opbrengsten eenmalige aansluitrechten riolering

   

49 %Dekkingspercentage 

   

 

Conclusie:

Aan de opbrengstlimiet bedoeld in artikel 229b van de Gemeentewet wordt voldaan.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 184285 23 december 20163


